e-MEC Nº: 201107695 

Erasto Fortes - 201107695 2 

completo, 12 (doze) (29%) possuem ensino médio, 8 (oito) (19%) estão matriculados em 

curso superior, 8 (oito) (19%) possuem o curso superior completo. No momento pela 

comissão do Inep, a IES possuía 1.341 (um mil trezentos e quarenta e um) alunos 

matriculados. A IES oferece, ainda, 6 (seis) cursos de pós-graduação lato sensu e não oferece 

cursos na modalidade a distância. O IGC é 213 (duzentos e treze), em valores contínuos, e 

está na faixa 3 (três). 

Os conceitos geral e parciais atribuídos pela Comissão de Avaliação in loco estão 

descritos no quadro abaixo.  

Quadro 1. Conceitos atribuídos pela Comissão de Avaliação in loco, aos indicadores conforme